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Åpenhetsloven

Bakgrunn

Redegjørelse om BE Kraftsalg AS sine aktsomhetsvurderinger

BE Kraftsalg AS er i gang med å iverksette lov om virksomheters åpenhet og
arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige
arbeidsforhold (Åpenhetsloven) i virksomheten. Åpenhetsloven pålegger
større virksomheter å gjennomføre aktsomhetsvurderinger for å unngå
negative konsekvenser for menneskerettigheter og anstendige
arbeidsforhold i egen virksomhet og i virksomhetens leverandørkjede.

BE Kraftsalg AS omfattes av loven og har derfor en plikt til å gjennomføre
aktsomhetsvurderinger og informere om dette. Dette dokumentet er
utarbeidet for å oppfylle BE Kraftsalg AS sin plikt til å redegjøre for
aktsomhetsvurderingene. Dokumentet vil oppdateres og offentliggjøres
årlig innen 30. juni (krav fra og med 2023). Det vil også oppdateres ved
vesentlige endringer i virksomhetens risikovurderinger.

Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (åpenhetsloven) trådte i
kraft 1.juli 2022. Loven skal fremme virksomheters respekt for
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i
forbindelse med produksjon av varer og tjenester, og sikre allmenheten
tilgang til informasjon om hvordan virksomheter håndterer negative
konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige
arbeidsforhold. Loven pålegger virksomhetene en plikt til å gjennomføre
aktsomhetsvurderinger som skal redegjøres for i en rapport som legges
frem.

Aktsomhetsstandarden i åpenhetsloven bygger på FNs retningsgivende
prinsipper for ansvarlig næringsliv og menneskerettigheter (UN Guiding
Principles – UNGP) og Organisation for Economic Co-operation and
Development (OECD) sin veileder for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig
næringsliv. For å oppfylle loven og disse internasjonale standardene, må
virksomhetene gjennomføre en prosess for aktsomhetsvurderingene som
innebærer å:
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I tråd med formålet om å fremme større åpenhet om risiko for
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, pålegges større
virksomheter å offentliggjøre en redegjørelse om aktsomhetsvurderingene
som minst skal inneholde:

Forankre ansvarlighet i virksomhetens retningslinjer

Kartlegge og vurdere faktisk og potensielle negative konsekvenser
for grunleggende menneskerettigheter og anstendige
arbeidsforhold som virksomheten enten har forårsaket eller bidratt
til, eller som er direkte knyttet til virksomhetens
forretningsvirksomhet, produkter eller tjenester gjennom
leverandørkjeder eller forretningspartnere

Iverksette egnede tiltak for å stanse, forebygge eller begrense
negative konsekvenser basert på virksomhetens prioriteringer og
vurderinger

En generell beskrivelse av virksomhetens organisering, driftsområde,
retningslinjer og rutiner for å håndtere faktiske og potensielle
negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og
anstendige arbeidsforhold
Opplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko
for negative konsekvenser som virksomheten har avdekket gjennom
sine aktsomhetsvurderinger
Opplysninger om tiltak som virksomheten har iverksatt eller
planleger å iverksette for å stanse faktiske negative konsekvenser
eller begrense vesentlig risiko for negative konsekvenser, og resultat
eller forventede resultater av disse tiltakene.

Følge med på gjennomføring og resultat av tiltak

Kommunisere med berørte interessenter og rettighetshavere om
hvordan negative konsekvenser er håndtert
Sørge for eller samarbeide om gjenoppretting og erstatning der
dette er påkrevt.
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I BE Kraftsalg AS jobber vi for likestilling og mot diskriminering på grunn av
kjønn, graviditet, permisjon ved fødsel eller adopsjon, omsorgsoppgaver,
etnisitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering,
kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk og kombinasjoner av disse grunnlagene.
Arbeidsmiljøet betraktes som godt. Det gjennomføres årlige
klimaundersøkelse av arbeidsmiljøet, og måten vi gjennomfører dette på er
under endring. Vi går fra en årlig klimaundersøkelse til jevnlige målinger
gjennom hele året ved hjelp av et nytt system. Nye måltall skal settes i løpet
2023 og vil bli rapportert i årsberetningen for 2023.

Ansvarlige innkjøp
Vår overordnede tilnærming for å oppfylle vår forpliktelse til å respektere
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold styres
gjennom våre interne regler og praksis knyttet til egen virksomhet,
samarbeidspartnere og vår leverandørkjede. Vi følger norsk lovverk for
helse, miljø og sikkerhet på arbeidsplassen og for likestilling og fravær av
diskriminering. Vi forventer det samme av våre leverandører og
forretningspartnere som vi krever av oss selv. Vi forventer at våre
leverandører og forretningspartnere selv opptrer med seriøsitet og
aktsomhet for å unngå skader og negative konsekvenser for mennesker.

Konsernet Bodø Energi, som BE Kraftsalg AS er en del av, har
utarbeidet felles etiske retningslinjer(adferdskode) som er forankret i
konsernledelsen. Det videre arbeidet med tilpasninger og vurderinger
av mulige brudd og muligheter for å rette på disse vil inngå som en del av
det overordnede internkontrollsystemet til konsernet. Målet er at negative
konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige
arbeidsforhold, som kartlegges i leverandørkjeden, skal følges opp,
rapporteres og iverksette forbedringstiltak. Konsernet sin adferdskode skal
bidra til at våre verdier og etiske retningslinjer er integrert, både internt og
ovenfor våre leverandører.

BE Kraftsalg AS
BE Kraftsalg AS er datterselskap av Bodø Energi AS. Selskapet driver med
kraftomsetning primært i Bodø kommune.

Omsetningsvirksomheten har i 2022 bestått i kjøp, forvaltning og salg av
ulike typer kraftkontrakter i de etablerte kraftmarkeder samt markedsføring
og salg av kraft i sluttbrukermarkedet i hele landet, men hovedsakelig i
Bodø.

Selskapet selger også el-bil ladere til bedrifter, borettslag og privatpersoner,
samt salg av solcelle anlegg i samarbeid med Frost Kraftentreprenør AS.
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Metode
BE Kraftsalg AS har utført aktsomhetsvurderingen gruppevis for aktører i
kjernevirksomheten (leverandører og samarbeidspartnere):

Kraftprodusenter
Nettselskap
Kraftforvaltning og –handel
Solceller
Elbilladere

Leverandører og samarbeidspartnere er vider einndelt:

Salg (kjernevirksomhet)
Markedsføring
Rådgivning, økonomi, innleie
Eiendom og drift
Andre - består av mindre leverandører under NOK 100.000

Loven krever at man foretar aktsomhetsvurderinger for både
førsteleddsleverandører og deres underleverandører i den grad man har
innkjøp av produkter og tjenester som inngår som innsatsfaktor til selskapets
omsetning. Innkjøp fra leverandører som ikke direkte inngår som innsatsfaktor i
selskapets omsetning anses som samarbeidspartnere. For de leverandører som
anses som samarbeidspartnere har selskapene en plikt å kartlegge og vurdere
førsteleddsleverandøren.

Dette er den første rapporten som er laget med grunnlag i åpenhetslovens
krav, og i denne rapporten gir vi et overordnet bilde av metodikk og foreløpige
vurderinger. Vi har i 2023 foretatt en egenevaluering av leverandørene for å
kunne kartlegge løpende menneskerettighetsbrudd og brudd på anstendige
arbeidsforhold knyttet til deres aktiviteter. Vi har i hovedsak benyttet vår
bransjekunnskap og tilgjengelige nettsider som etisk handel Norge, FN-
sambandet, og leverandørenes nettsteder. Vi tar avstand fra all form for
arbeidslivskriminalitet. Våre risikovurderinger er derfor et viktig bidrag til å få
bedre kunnskap som grunnlag for målrettede tiltak.

BE Kraftsalg AS sine
aktsomhetsvurderinger
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Resultatet av arbeidet

Våre største leverandører i
kjernevirksomheten

BE Kraftsalg AS har en oversiktlig verdikjede med relativ få leverandører av
første ledd. Aktsomhetsvurderingen er foretatt for gruppene av
leverandører:

Det er ikke avdekket vesentlige brudd på menneskerettigheter eller
anstendige arbeidsforhold i vår risikovurdering av våre leverandører og
samarbeidspartnere. I det videre arbeidet vil vi konsentrere
aktsomhetsvureringene rundt våre største leverandører knyttet til
kjernevirksomheten. Det er etter vår vurdering i denne delen av verdikjeden
at risikoen for brudd på menneskerettigheter og arbeidsvilkår er størst og
vanskeligst å få fullgod oversikt over. Målet er at vår egenevaluering av våre
vesentligste leverandører skal dokumenteres med innhenting av mer
konkret informasjon og kartlegging gjennom utsendte leverandørers
egenrapportering i tråd med DFØ sin forenklede egenrapporteringsmal.

Risikovurdering
BE Kraftsalg AS har gjort en overordnet risikovurdering (sannsynlighet
og konsekvens) for brudd på menneskerettigheter og anstendige
arbeidsforhold. Vi har lagt til grunn etablert risikovurderingsmetodikk.
Risikonivåer 4-5 er i BE kraftsalg AS vurdert å ikke være akseptert da det er
over 50 % sannsynlighet for brudd på menneskerettigheter og anstendige
arbeidsforhold.
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Strøm/nettselskap
Vår handel med strøm og samarbeidet med nettselskaper foregår i all
hovedsak i Norge. Norge er en del av et europeisk kraftsystem, og
strømmen vi bruker i Norge kommer fra ulike energikilder fra inn og utland.
Kraftproduksjon av solgt strøm fra BE Kraftsalg AS vil likevel i all hovedsak
komme fra vannkraft i Norge, men kan ha innslag av produksjon fra
vindkraft.

Det er Energi Salg Norge AS som er vår leverandør av strøm. Vi har vurdert
at våre leverandører av strøm i Norge innehar de etiske standard som vi
setter som egen policy. Vi er likevel klar over at komponenter som benyttes i
produksjon av strøm har flere risikoelementer i seg. Tekniske komponenter
har ofte komplekse verdikjeder med risiko for brudd på
menneskerettigheter, inklusive risiko for tvangs- og barnearbeid.

Arbeidsforhold i selskaper som produserer komponenter og produkter i
Øst-Europa og Asia har en høyere risiko for brudd på menneskerettigheter.

Solcelle og Elbilladere
Komponenter til bruk i solceller kan som nevnt over også være forbundet
med høyere risiko i underleverandørers leverandører. Våre største
leverandører av materiell benytter OECDs sektorspesifikke veileder for
konfliktmineraler, og sektorspesifikke veileder for ansvarlige
forsyningskjeder av mineraler fra konflikt- og høyrisikoområder, samt OECDs
overvåknings- og evalueringsrammeverk for ansvarlige forsyningskjeder av
mineraler fra konflikt- og høyrisikoområder.

Innkjøpsprosessen og vår risikovurdering av disse leverandørers
underleverandører er viktig i vårt arbeid med å fremme respekt for
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Risiko i
leverandørkjeden innebærer at også disse leverandører vil bli kartlagt
ytterligere ut fra hvilke råvarer som benyttes, hvilke land de opererer, og
eventuelle problemstillinger knyttet til menneskerettigheter og
arbeidsforhold. Produkter som er høyteknologiske og består av til dels
sjeldne og kostbare mineraler og utpeker seg derfor som et særlig vesentlig
område for oss å følge tettere. Dette betyr at vi velger å overvåke og
kartlegge disse leverandører gjennom videre leverandørevalueringer.
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Leverandør
kategori Antall Sannsynlighet Konsekvens Kommentar

Salg 10-15 2 3
Norske leverandører, men

underleverandører fra
risikoområder i Asia og Øst-Europa

Markedsføring 20-30 1 1 Norske leverandører, relative mindre
aktører

Rådgivning,
økonomi, innleie 10-20 1 2 Norske leverandører, HMS avvik

forekommer
Eiendom og drift 50-100 2 2 Norske leverandører, HMS avvik

forekommer
Andre Ikke vurdert

Vi har lagt til grunn følgende kriterier for vurdering av sannsynlighet og
konsekvens i matrisene under:

Risiko Kriterium for sannsynlighet
1 Ubetydelig Vil ikke forårsake noen skade eller brudd
2 Lav Vil sannsynligvis gi mindre fysisk skade, og/eller noe psykisk skade
3 Middels Vil sannsynligvis forårsake skade
4 Høy Vil sannsynligvis gi alvorlig fysisk skade, og/eller alvorlig psykisk skade
5 Alvorlig Kan forårsake tap av liv eller alvorlig fysisk skade

Risiko Kriterium for sannsynlighet
1 Svært sjelden 0 - 5 % sannsynlighet
2 Sjelden 5 - 20 % sannsynlighet
3 Sannsynlig 20 - 50 % sannsynlighet
4 Svært sannsynlig 50 - 80 % sannsynlighet
5 Påregnelig 80 - 100 % sannsynlighet
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I henhold til åpenhetsloven kan alle ved skriftlig henvendelse be om
informasjon om hvordan vi håndterer de faktiske og mulige negative
konsekvensene vi kartlegger og vurderer gjennom risiko- og
aktsomhetsvurderingene. Henvendelser fra interesserte blir behandlet
individuelt og i henhold til de retningslinjer som er gitt i loven.
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